

Katastrofa przed portem szczecińskim

Statek szwedzki najechał na minę

SZCZECIN (PAP). — Szwedzki statek „Allan” zdążający ze Szczecina z ładunkiem około 800 ton węgla zatonął wskutek wybuchu spowodowanego prawdopodobnie najechaniem na minę.

Katastrofa wydarzyła się w sobotę 3 bm. o godzinie 18.30 niedaleko Świnoujścia na trasie do Bornholmu.

Wybuch był tak silny, że statek poszedł na dno w przeciągu niespełna 10 minut.

Znajdujący się w pobliżu polski statek „Toruń”, pośpieszył natychmiast z pomocą zabodze tonącego statku i zdążył wyratować 10 osób spośród 14 osób załogi. Cztery pozostałe członkowie załogi zaginęli.

Uratowanych przewieziono do portu w Szczecinie, gdzie po opatrzeniu przez lekarza portowego umieszczono ich w „Domu Marynarza”.

Urząd Morski w Szczecinie dokładnego ustalenia przyczyn wypadku. W obecnym okresie burzliwej pogody na morzu, dużo jest wypadków zderzenia się starych min z przytrzymujących je łańcuchów.

Załoga „Torunia” była niedawno świadkiem zatonięcia dużego statku u brzegów Holandii, gdzie często zdarzają się wypadki najechania na miny.



Premierzy państw arabskich zebrali się w Kairze ażeby omówić „sprawę Palestyny”.

Amerykanie zbroja

nowe faszystowskie bataliony w Grecji

ATENY (APL). — Komunikat rządu ateńskiego stwierdza z nieukrywana radością, że przewodniczący Amerykańskiej Misji Pomo-

cy dla Grecji Dwight Griswold „wyraził zgodę” na zwiększenie stanu liczebnego armii o 12 tys. ludzi i dodatkowe wyposażenie 100 nowych Batalionów Strazy Narodowej.

Komunikat ten wydany został po 3-godzinnej konferencji między Griswoldem i greckim premierem Soplisem.

Wobec krytycznej sytuacji na wielu frontach greckich i wzmocnionej aktywności demokratycznych wojsk generała Markosa, Amerykanie zapowiedzieli dalsze rozszerzenie pomocy wojskowej dla faszystowskiego rządu w Atenach. Griswold oświadczył premierowi greckiemu że „Misja Pomocy Amerykańskiej” rozpatruje obecnie sprawę nowych dostaw, obejmujących artylerię górską i karabinową.

WASZYNGTON (APL). — Rzecznik Departamentu Stanu podał do wiadomości, że 4 miliony nabojów karabinowych z nabojelek wojennych przeznaczonych zostało Grecji i Turcji. Każdy z tych krajów otrzyma mniej więcej połowę wspomnianych ilości.

Ponadto Stany Zjednoczone przez całą Grecję II, zaś Turcję 7 wolańczy min.

W strefie brytyjskiej zakończono... denazyfikację

HAMBURG (APL). — Opublikowany został tutaj brytyjski komunikat oficjalny stwierdzający, że począwszy od stycznia 1918 r. w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec żaden obywatel niemiecki nie zostanie zwolniony z oficjalnego lub półoficjalnego stanowiska choćby nawet otrzymać sobie denazyfikacyjnego było dla niego nieprzychylnie.

Magazyn czarno-rynkowy pod Lubeką

HAMBURG (H) Władze brytyjskie wykryły w okolicy polskich DP pod Lubeką wielki magazyn towarów, przeznaczonych dla czarnego rynku. Pod obozem znaleziono sieć tuneli, w których przechowywane były towary. Znaleziono tam m. in. 2.120 skór niegarbowanych oraz 4000 kg skór na podszewy. Wartość towaru, który uległ konfiskacie wynosi 2 i pół miliona marek.

Sąd za kordonem policii

Kara więzienia za udział w strajku we Francji

MARSYLIA (APL). — Sąd w Marsylii skazał dziesiąt generalnego sekretarza miejsowego Związku Zawodowego Moscatelliego na 6 miesięcy więzienia z zawieszaniem kary, oraz grzywnę w wysokości 18 tys. franków za udział w ostatnim strajku we Francji. Wyrok stwierdza, że oskarżony „ukroczył w pracy wolność pracy”.

W czasie trwania procesu Moscatelliego silnie oddziały policji umieszczono dookoła pałacu spra-

90 godzin przesłuchania gdańskiego kata

WARSZAWA (SAP). — Dochodzenia w sprawie Foerstera zostały już zamknięte. Każda kartka z kilkudziesięciu tomów akt będzie oskarżała tego hitlerowskiego archybrodnia. Kat Pomorza przesłuchiwany był przez 90 godzin podczas 15 posiedzeń.

Proces Foerstera odbędzie się w lutym w Gdańsku najprawdopodobniej w hali sportowej.

Rząd USA nie chce zwrócić złota Jugosławii

WASZYNGTON (APL). — Jugosłowiański ambasador w Waszyngtonie zgłosił w amerykańskim departamencie stanu ostry protest z powodu odmownego stanowiska, zajętego przez Stany Zjednoczone w sprawie oddania Jugosławii złota wartości ok. 50 milionów dolarów, będącego własnością rządu w Beogradzie. Złoto to przewieziono do Stanów Zjednoczonych jeszcze przed okupowaniem Jugosławii przez Niemcy.

Nota złożona w departamencie stanu stwierdza, że gdy w marcu 1945 r. rząd jugosłowiański uznany został przez Stany Zjednoczone, departament stanu odmówił przedstawicielowi tego rządu kontroli nad funduszami, które były tylko zdeponowane w Stanach Zjednoczonych. Wszystkie rokowania podjętymone przez Jugosławię na ten temat spęły w ciągu ostatnich 2 lat na niczym.

Ambasador jugosłowiański Sowa Komandowicz oświadczył dziennikarzom, że Jugosławia nie będzie miała innego wyjścia, jak skłócenie całej sprawy do ONZ lub do Trybunału Międzynarodowego.

Ambasador podkreślił że zdziwieniem, że złoto o którym mowa i które zostało wywiezione z Jugosławii, aby nie wpadło w ręce Hitlera nie nadal przetrzymywane podczas gdy np. złoto austriackie, zrabowane przez Hitlera zostało już zwrócone temu krajowi.

Nie grozi nam powódź

Wisła opada

WARSZAWA (SAP). — Stan wody na Wiśle opada. Punkt kulminacyjny minął w dniu 4 stycznia o północy przy stanie 357 cm, tzn. 57 cm ponad stan normalny.

W poniedziałek dn. 5 stycznia o godz. 12-tej stan wody brzegowej na Wiśle w Warszawie wynosił 285 cm tj. o 15 cm poniżej stanu normalnego.

Poprzedni gwałtowny przybór wody spowodowany został nagłą zmianą temperatury, czego następstwem było tonięcie śniegu w górnych dorzeczach Wisły.

Jak nas informuje Dyrekcja Dróg Wodnych, w roku bieżącym ze względu na brak pokrywy lodowej nie zachodzi absolutnie obawa powodzi.

Próba wybielenia soldateski niemieckiej

„Generalowie nie ponoszą odpowiedzialności”

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Trud” stwierdza, że obecnie, gdy imperialiści amerykańscy kumulują się z militarystami i monopolistami niemieckimi, w USA coraz częściej są próby przedstawienia soldateski niemieckiej jako „siły antyfaszystowskiej i demokratycznej”.

Amerykańscy edwoki imperialistów niemieckich pisze „Trud” wylądają ze skóry by udowodnić niewinność i cnotliwość tych bestii o włosach blond, które 2-krotnie w ciągu jednego pokolenia zatopily Europę w morzu krwi.

Przyczynkiem do tej kampanii jest wydana przez wywiad amerykański, książka niejakiego von Schlabrendorfa, oficera niemieckiego i jednocześnie szpiega amerykańskiego.

Książkę tę zapatrzył przedmowa b. szef wywiadu amerykańskiego Donovan, zaś redagował ją b. szef tegoż wywiadu na Europie Allen Dulles, brat osławionego Johna Foster Dullesa.

inni generalowie nie ponoszą odpowiedzialności za bestialstwa w Polsce i Rosji, organizowane jakoby ich dynie przez SS.

Dalej Schlabrendorf twierdzi, że cała niemiecka generałcja i korpus oficerski z marszałkiem Keilem włącznie przeciwni byli napadom na Polskę,

że wojna europejska rozpoczęta została jedynie przez upór Hitlera.

Oświełając zamach na Hitlera dokonany 20 lipca 1944 roku, Schlabrendorf rozpływa się o rzekomych ruchu oporu wśród oficerów niemieckich i przedstawia uczestników spisku, jako antyfaszystów z przekonania.

Postanowili oni zapobiec tej ewentualności. W tym celu równocześnie z desantem w Normandii, rozkazali oni za pośrednictwem Alana Dullesa spiskowcom niemieckim, by dokonali zamachu stanu i stworzyli rządy, który by rozpoczął natychmiast rokowania pokojowe. Uprzątnię Hitlera jako najbardziej zniechwilonego przez narody kreatu re, postawić u władzy bardziej ustępliwych i mniej znanych złoczyńców, oraz dogadać się z nimi kosztowno, oraz ogłosić, że z nimi kosztowno. Oto czego chcieli machery z Wall Street. Faszyzm bez Hitlera, do tego dążyli spiskowcy tzn. oficerowie niemieccy i szpiegowie amerykańscy. Faszyzm bez Hitlera, takie oto hasło, usiłują teraz zrealizować monopoliści amerykańscy w Bizoni.

Co dzień nieste

Pomarańcze

Na lamach prasy ukazała się przed kilku dniami wiadomość o podpisaniu umowy handlowej między Polską a Włochami. Na zasadzie tej umowy otrzymamy z Włoch maszyny, rudy cynkowe, barwniki, artykuły farmaceutyczne oraz pomarańcze i cytryny. Wartość importowanych do nas z Włoch towarów wynosi 30 milionów dolarów.

Z Czechosłowacji przywózimy również maszyny, gotowe ubiwanie, chemikalia. Ze Szwecji - rudy. Ze Zw. Radzieckiego surowce i - przede wszystkim - brakujące nam chwilowo zboże z innych krajów - to co potrzebne nam jest do podniesienia naszej gospodarki przemysłowej do uzupełnienia wszystkich braków, spowodowanych zniszczenia mi wojennymi.

A czym płacimy za to? Czy do larami? Czy wierzędzą lub dzierżawę naszego majątku narodowego, jak to działo się za czasów sanacji, gdy monopol za palczany oddaliśmy w dacht Kreugerowi, a przemysł tkacki i elektryczny w ręce belgijskim i francuskim kapitalistom?

Nie. Płacimy przede wszystkim węglem. Tym węgem, którego mamy nadmiar i który możemy bez uszczerbku dla naszej własnej gospodarki eksportować za granicę. Możemy płacić węglem, bo polski górnik zakasat rękaw do pracy i wydobycia po nad nakreślona sobie norma. Każdy Pstrowski rozumie że jego wysiłek da krajowi możliwość sprowadzenia nie tylko potrzebnych surowców czy maszyn ale nawet artykułów częściowo luksusowych, jakimi są pomarańcze.

Gdy polskie dzieci będą jeść włoskie pomarańcze, nie będzie chyba nikt wstydział „niepotrzebny entuzjazm pracy” Pstrońskiego i jemu podobnych, (w)

